ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
.//<?/ гаг? 3/зУ/У

& )б утверждении составов Государственных

экзаменационных комиссий на 2025 год по
| | ^сновной образовательной программе (шифр

ВМ.5849.*) ~|

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной
программе высшего образования в 2025 году на основании подпункта 5'.1.5 приказа
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями) и приказа от 26.02.2025 № 2243/1 «О формировании
составов государственных экзаменационных комиссий в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по
основной образовательной программе высшего образования ВМ.5849.* «Банкротное
право» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция», по уровню магистратура
на 2025 год:

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного
экзамена 5849-51:

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Акимов
Евгений Николаевич, управляющий директор, начальник, Управление принудительного
взыскания и банкротства, Публичное акционерное общество «Сбербанк России»,
утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями);

1.1.2. Горлачёва Марина Ивановна, доцент, Юридический факультет;
1.1.3. Грушко Татьяна Геннадьевна, адвокат, директор по развитию, Акционерное

общество «Лигал 2 Бизнес» (по согласованию);
1.1.4. Мифтахутдинов Рустем Тимурович, доцент, Кафедра административного и

финансового права;
1.1.5. Савченко Даниил Михайлович, директор, Общество с ограниченной

ответственностью «Юридическая фирма «Арбитраж.ру» (по согласованию);
1.1.6. Смирных Андрей Геннадьевич, директор проектов, Управление

принудительного взыскания и банкротства, Публичное акционерное общество «Сбербанк
Р|оссии» (по согласованию); |

1.1.7. Тур Илья Александрович, адвокат, советник, Санкт-Петербургское
Адвокатское Бюро «Егоров, Пугинский, Афанасьев и партнеры» (по согласованию);

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных
квалификационных работ 5849-01:

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Смирных
Андрей Геннадьевич, кандидат юридических наук, директор проектов, Управление
принудительного взыскания и банкротства, Публичное акционерное общество «Сбербанк
России», утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями);

1.2.2. Горлачёва Марина Ивановна, доцент, Юридический факультет;
1.2.3. Грушко Татьяна Геннадьевна, адвокат, директор по развитию, Акционерное

общество «Лигал 2 Бизнес» (по согласованию);
1.2.4. Дмитриев Георгий Владимирович, заместитель начальника, Юридический

департамент, Акционерное общество «Газпромбанк» (по согласованию);
1.2.5. Мифтахутдинов Рустем Тимурович, доцент, Кафедра административного и

финансового права;
1.2.6. Тур Илья Александрович, адвокат, советник, Санкт-Петербургское

Адвокатское Бюро «Егоров, Пугинский, Афанасьев и партнеры» (по согласованию).
2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении составов государственных экзаменационных комиссий
для ГИА в 2025 году» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00
Юриспруденция от 25.02.2025 № 05/2.1/40-03-4.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ ^ ~ Б. Т. Гатаева

mailto:org@spbu.ru